Администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.10.2024                                                                                                № 4523

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

муниципальных образовательных организаций Богородского

муниципального округа Нижегородской области, подведомственных

Управлению образования и молодежной политики администрации

Богородского муниципального округа Нижегородской области,

утвержденное постановлением администрации Богородского

муниципального района Нижегородской области от 03.02.2015 № 129

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

руководствуясь постановлением Правительства Нижегородской области от

18 сентября 2024 г. № 552 «О внесении изменений в Положение об оплате

труда работников государственных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность на территории Нижегородской области, а

также иных государственных организаций Нижегородской области,

учредителем которых является министерство образования и науки

Нижегородской области, утвержденное постановлением Правительства

Нижегородской области от 15 октября 2008 г. № 468», постановления

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской

области от 11.05.2023 №1758 «О принятии мер по увеличению оплаты труда

работникам бюджетного сектора экономики Богородского муниципального

округа Нижегородской области»  администрация Богородского

муниципального округа Нижегородской области             п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных

образовательных организаций Богородского муниципального округа

Нижегородской области, подведомственных Управлению образования и

молодежной политики администрации Богородского муниципального округа

Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации

Богородского муниципального района Нижегородской области от 03.02.2015

№ 129, следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.1 пункта 3 раздела III «Условия оплаты труда

руководителя организации, заместителей руководителя, главного

бухгалтера» дополнить абзацем следующего содержания:

2

«Заработная плата заместителей руководителя и главных бухгалтеров

без учета учебной нагрузки не может превышать среднемесячной заработной

платы руководителей организаций, формируемой за счет всех источников

финансового обеспечения.».

1.2. Подпункт 4.1 пункта 4 раздела IV «Другие вопросы оплаты труда»

дополнить абзацем следующего содержания:

«Заработная плата заместителей руководителей структурных

подразделений без учета педагогической нагрузки не может превышать

среднемесячной заработной платы руководителей соответствующих

структурных подразделений, формируемой за счет всех источников

финансового обеспечения.».

1.3. В пункте 1 приложения 1 к Положению:

1.3.1. Подпункты 1.2 – 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.2. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников учебно- вспомогательного персонала первого уровня.
Профессиональная квалификационная

группа/квалификационный уровень

Минимальный оклад, руб.

Должности работников учебно-вспомогательного персонала

первого уровня (вожатый, помощник воспитателя, секретарь

учебной части)

8 659

1.3. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня.
Профессиональная квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий

коэффициент по

должности

Минимальный

оклад, руб.

1 квалификационный уровень (дежурный по

режиму, младший воспитатель)

1,0 9 253

2 квалификационный уровень (диспетчер

образовательной организации, старший дежурный

по режиму)

1,05 9 716

Должности работников, не включенные в профессиональную

квалификационную группу должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня.
Профессиональная квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий

коэффициент по

должности

Минимальный

оклад, руб.

Должности работников, не включенные в профессиональную квалификационную группу

должностей работников учебно- вспомогательного персонала

Минимальный оклад 8 659 руб.

 квалификационный уровень (ассистент) 1,0 8 659

1.4 Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников.

Профессиональная

квалификационная

группа/квалификаци

Повышающий

коэффициент

Минималь

ный оклад

Минималь

ный оклад,

Минималь

ный оклад

Минима

ль ный

3

онный уровень по должности <1>, руб. руб. <2>, руб. оклад

<3>, руб.

1 2 3 4 5 6

1 квалификационный

уровень (инструктор по

труду, инструктор по

физической культуре,

музыкальный

руководитель, старший

вожатый)

1,0

11 748

5 208

12 188

13 683

2 квалификационный

уровень (инструктор-

методист,

концертмейстер,

педагог

дополнительного

образования,

педагог-организатор,

социальный педагог,

тренер- преподаватель)

1,11

13 040

5 786

13 541

15 205

3 квалификационный

уровень (воспитатель,

мастер

производственного

обучения, методист,

педагог-психолог,

старший инструктор-

методист, старший

педагог

дополнительного

образования, старший

тренер- преподаватель)

1,17

13 691

6 076

14 219

15 966

Профессиональная

квалификационная

группа/квалификацион

ный уровень

Повышающий

коэффициент

по должности

Минимальн

ый оклад

<1>, руб.

Минимальн

ый оклад,

руб.

Минимальн

ый оклад

<2>, руб.

Минима

льный

оклад

<3>, руб.

4 квалификационный

уровень

(преподаватель,

преподаватель-

организатор основ

безопасности защиты

Родины, руководитель

физического

воспитания, старший

воспитатель, старший

методист, тьютор,

учитель, учитель-

дефектолог, учитель -

логопед (логопед),

педагог- библиотекарь

1,22

14 342

6 366

14 897

16 726

4

Примечание:

<1> Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе

должностей педагогических работников муниципальных образовательных организаций

(за исключением муниципальных организаций дополнительного образования

Нижегородской области и дошкольных образовательных организаций Нижегородской

области, дошкольных групп при общеобразовательных организациях и

общеобразовательных организаций с наличием в наименовании слов «начальная школа

- детский сад»).

<2> Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе

должностей педагогических работников муниципальных организаций дополнительного

образования Нижегородской области.

<3> Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе

должностей педагогических работников дошкольных образовательных организаций

Нижегородской области, дошкольных групп при общеобразовательных организациях и

общеобразовательных организаций с наличием в наименовании слов «начальная

школа – детский сад».

Должности педагогических работников, не включенные в

профессиональные квалификационные группы должностей работников

образования.

Профессиональная

квалификационная

группа/квалификационный

уровень

Повышающий

коэффициент по

должности

Минимальный оклад, руб.

Должности педагогических работников, не включенные в профессиональную

квалификационную группу должностей педагогических работников Минимальный

оклад:11 748 руб.

4 квалификационный уровень

(советник директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями)

1,22 14 42

».

1.3.2. Подпункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. По должностям работников, относящихся к ПКГ должностей

педагогических работников (пункт 1.4 настоящего приложения), должностей

руководителей структурных подразделений (пункт 1.5 настоящего

приложения), предусматриваются повышающие коэффициенты к

минимальным окладам по ПКГ:

за уровень профессионального образования и ученую степень:

бакалавр 1,1

специалист 1,1

магистр 1,1

кандидат наук 1,2

доктор наук 1,3

за квалификационную категорию:

педагог-наставник, педагог-методист 1,4

высшая квалификационная категория 1,3

первая квалификационная категория 1,2.

5

Повышающий коэффициент за наличие квалификационной категории

сохраняется на срок до одного года по истечении срока ее действия, если до

истечения указанного срока остался один год и менее: в случаях длительной

нетрудоспособности работника в течение аттестационного периода, по

возвращении из длительной командировки, связанной с профессиональной

деятельностью, из отпуска длительностью до одного года, из отпуска по

уходу за ребенком, независимо от срока окончания действия

квалификационной категории, при приеме на работу после увольнения в

связи с ликвидацией образовательной организации, а также тем работникам,

которым до достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по

старости, остался один год и менее.».

1.4. Позицию 1 таблицы подпункта 1.2 пункта 1 приложения 2 к

Положению изложить в следующей редакции:

«

1 За работу в дошкольных и общеобразовательных организациях,

реализующих исключительно адаптированные основные

общеобразовательные программы для обучающихся, воспитанников с

ограниченными возможностями здоровья; в общеобразовательных

организациях со специальным наименованием «санаторная»

15–20

».

1.5. В подпункте 2.1.4 пункта 2.1 раздела 2 «Порядок распределения

стимулирующей части фонда оплаты труда М О О » приложения 6  к

Положению слова «3 000 рублей» заменить словами «5 000 рублей.».

1.6. Подпункты 2.2 – 2.5 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих первого уровня».

Размер минимального оклада первого уровня: 6 824 рублей.

Профессиональная

квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий

коэффициент по

должности

Минимальный оклад,

руб.

1 квалификационный уровень 1,0 6 824

2 квалификационный уровень 1,08 7 370

2.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих второго уровня».

Размер минимального оклада второго уровня: 7 417 рублей.

Профессиональная квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий

коэффициент по

должности

Минимальный

оклад, руб.

1 квалификационный уровень 1,02 7 565

2 квалификационный уровень 1,04 7 714

3 квалификационный уровень 1,11 8 233

4 квалификационный уровень 1,17 8 678

5 квалификационный уровень 1,26 9 345

2.4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих третьего уровня».

6

Размер минимального оклада третьего уровня: 8 901 рублей.
Профессиональная квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий

коэффициент по

должности

Минимальный

оклад, руб.

1 квалификационный уровень 1,00 8 901

2 квалификационный уровень 1,20 10 681

3 квалификационный уровень 1,40 12 461

4 квалификационный уровень 1,55 13 797

5 квалификационный уровень 1,67 14 865

2.5. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих четвертого уровня».

Размер минимального оклада четвертого уровня: 17 733 рублей.
Профессиональная квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий

коэффициент по

должности

Минимальный оклад,

руб.

1 квалификационный уровень 1,0 17 733

2 квалификационный уровень 1,1 19 506

3 квалификационный уровень 1,25 22 166

».

1.7. В пункте 3:

1.7.1. Абзац второй подпункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«Размер минимальной ставки заработной платы: 5 462 руб.».

1.7.2. Абзац второй подпункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«Размер минимальной ставки заработной платы: 6 195 руб.».

1.7.3. Подпункт 3.3.1 изложить в следующей редакции:

«3.3.1. Профессии рабочих, не включенных в профессиональные

квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих.

Квалифик

ационные

уровни

Квалификац

ионные

разряды

Наименование профессии
Повышающий коэффициент

в зависимости от профессии

Профессии рабочих, не включенные в ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих

первого уровня»

Размер минимальной ставки заработной платы: 5 462 руб.

1 2 Кухонный работник 1,04

3 Рабочий по комплексному

обслуживанию и ремонту

зданий

1,09

Профессии рабочих, не включенные в ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих

второго уровня»

Размер минимальной ставки заработной платы: 6 195 руб.

1 5 Повар 1,11

Слесарь по ремонту

автомобилей
1,11

Слесарь-сантехник 1,11

Слесарь-электрик по ремонту

электрооборудования
1,11

»

7

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Богородская газета».

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 сентября 2024 г. за исключением пункта 1.6- 1.7.

Пункты 1.6 и пункт1.7 настоящего постановления распространяются на

правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования и молодежной политики администрации

Богородского муниципального округа Нижегородской области

Г.И.Красненкову.

Глава местного самоуправления                                                    А.Н.Коротков

Г.И.Красненкова

2-16-56